commande. Marseille, 15 octobre 1238.

Anno Domini incarnationis M'CC'XXX^Vni
, idus

octobris, dorninus Bertrandus Martinus, judex curie

Massilie pro domino RaymundOjDei gracia comité Tho-

lose, marchioneProvincie et domino Massilie, injunxit

Petro de Causaco et Guillelmo de Causaco, ejus filïo, hoc

mandamentum voluntate et auctoritate dicti patris sui

récipient!, ambobus confitentibus et volentibus et hoc

mandamentum sponte recipientibus, et utrique eorum

in solidum, ita quod, uno eorum solvente, alius libere-

tur, ut ipsi dent et solvant domine Ermeline, uxori

quondam Stephani de Mandolio, matri quondam et

heredi Bernardi de Mandolio, vel Bernardo deConchis,

ejusdem Ermeline procuratori, hoc mandamentum
pro ea postulanti procuratorjo nomine, et per eum
dicte Ermeline, c etn 1. regalium coronatorum, nomine

et occasione interesse ejusdem comande lxxi 1. et x s.

regalium coronatorum que fuerunt implicate in

ccccxl bisanciis millarensium, prout continetur in

quodam publico instrumento inde factomanu Januarii,

— I2& —

publici notarii Massilie, computatis in istis en 1. lx s.

quos dictus Bernardus dicto Petro rnutuo tradidit, et

predictas en 1. solvant per terminos infrascriptos,

videlicel, ab hoc festo Omnium Sanctorum proxime

venturo usque ad unum annum, xx 1. regalium, et ab

inde in antea, singulisannis, xx 1., quousque sit dicto

Bernardo, procuratorio nomine, vel dicte domine Erme-

line vel suis in dictis cnl. per dictos terminos plenarie

et in solidum satisfactum ; hoc tamen salvo et retento

dicte Ermeline de voluntate predictorum Pétri et Guil-

lelmi de Causaco, quod si ipsi Petrus et Guillelmus ces-

saverint in aliqua dictarum solucionum facienda pec-

cunie supradicte, in aliquo ex terminis supradictis,

quod dicta domina Ermelina vel ejus procurator pro

ea possit totuin dictum debitum simul vel separatim

ex integro petere et exhigereapredictis Petro & Guil

lelmo et ab utroque eorum in solidum, in numerata

peccunia, et ita ut superius eis injunctum est se acen-

turos et completuros et non contra venturos super

sancta Dei Euvangelia sponte ambo predicti jurave-

runt. Et ego Hugo de Sancto Michichaele, notarius,

mandamento dicti judicis et parcium voluntate, hec

scripsi, et ad majorem precedencium firmitatem huic

mandamento synum meum apposui.

Au revers : Mandament d'en W. de Causac.

84

Procuration donnée par Pascal Pouar à Etieune Nègre, pour

ester en justice à sa place dans son procès contre Bernard de

Conques, curateur de Jean de Manduel, fils de feu Etienne

Marseille, 3 novembre 1238.
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In nomme Domini, amen. Anno incarnationis Ejus-
dem M'CC'XXX'VIIP, indictione XII», III» kalendas no-
vembris. Perhujusscriptiseriem universiset singulis

pateat audientibus quod Paschalis Porchus,civis Mas-
silie, fecit, constituit et ordinavit suum certnm ac
specialem procuratorem videlicetStephanum Nigrum,
civem Massilie, presentem, in causa seu causis quam
seu quas Bernardus deConchis de Fijaco, civis Mas-
silie, curator datus ad lites Johanni de Mandolio, filio

Stephani de Mandolio quondam, curatorio nomine, pro
dicto Joha nne moverat contra ipsum Paschalem Porcum
in curia comunis Massilie, coram domino Bertrando
Martine», judice dicte curie Massilie, videlicetad defîen-

dendum ipsum Paschalem Porcum in dictis cansis seu
causa, et ad exceptiones pro eo oponendum in dicta

causa seu causis, et ad ponendumetrespondendumet
ad sentenciam vel sentencias mandamentum seu nian-

damentaaudiendumetsubeundum,et,sinecessefuerit,
ad appellandum et appellacionem sive appellationes

prosequendum, et generaliter ad omniaalia et singula
peragendum et exercendum quecunque desiderant
mérita causarum,et quecunque ipsemet Paschalis per-
sonaliter peragereetexercere posset, si presens esset,

promittens se ratum et firmum perpetuo habiturum
quicquid cum dicto procuratore actuin vel gestum fue-

rit, vel ipse procurator, procuratorio nomine, fecerit

seu jesserit in predictis causis, ac si cum ipso Pas-
chali presentialiter esset actum ; etpredictus Stepha-
nus, hoc mandatum seu negocîum procuratorium sus-
cipiens, promisit et super sancta Dei Evangelia,
secundum formam statuti Massilie, juravit se dictam
procurationem et ejus oflicium sibi commissum fideli-

terperacturum et explicaturum, prout melius noverit,
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bona fide, utilia dicti Paschalis peragendo et inutilia

postponendo, et promisit dicto Bernardo de Conchis,

curatori predicti Johannis, curatorio nomine pro dicto

Johanne recipienti et stipulant^ et per eum dicto Jo-

hanni de Mandolio, sub omnium bonorum suorum

presencium & futurorum obligatione, de judicato sol-

vendo, et pro dicto Stephano procuratore fidejussit

dictus Paschalis principalis pênes dictum Bernardum,

curatorio nomine pro dicto Johanne de Mandolio sti-

pulantem, sub omnium bonorum suorum presentium et

futurorum, relevando dictum procuratorem a satisda-

cione. Actum in curia Massilie. Testes fuerunt, rogati,

Ugo Abelia, Guillelmus deSalerno, Nicola Aicardus,

Rostagnus Paynus, notarius, et ego Ugo de Sancto

Michaele, publicus Massilie notarius, qui, rogatu

parcium, bec scripsi et singno meo singnavi.

85

Reconnaissance de 13 1. de royaux coronats faite à Ermeline

et à son fils Jean de Mauduel par Pierre Delp«ech. Marseille, 3

mars 1239.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M,CC,XXX"VHI , indictione XII* , V° nonas marcii. Ex

hujus scripture testimonio cunctis pateat audientibus

quod egoPetrusde Podio, deBlancquaria, confiteor et

in veritate recognosco vobis domine Ermeline, uxori

quondam Stephani de Mandolio, et Johanni, filio tuo,

me debere vobis xliii 1. regalium coronatorum, ex

causa transactionis et compositionis facle inter me et

vos super quandam comandam c. I. regalium coro-

natorum quam habui et recepi et confessus fui et re-
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cognovi me habuisse et récépissé a Bernardo de

Mandolio, cujus heredes estis, in viagio Mayoricarum,

implicatam in draperia, sicut continetur in instru-

mento inde facto per manum Januarii, Massilie nota-

rii, renuntians inde ex certa scientia exceptioni doli

et sine causa et ne possim dicere hoc verum non esse;

quos xliii 1. regalium coronatorum predictas me bona

fide per stipulationem soluturum promitto vobis pre-

dictis domine Ermeline et Johanni de Mandolio vel

uni ex vobis seu vestro certo nuntio in pace et sine

oinni molestia
;
per terminos infrascriptos, videlicet,

in Pasca resurrexionis Domini proximo, vin L, et

a festo Pasce resurrexionis Domini proximo usque ad

unum annum vu 1., et in sequenti Pascha resurrexio-

nis Domini alias vu 1., et sic, singulisannis, in Pascha

resurrexionis Domini vu 1., donec de toto debito sitis

pacifiée persoluti, et pro predictis omnibus attenden-

dis et complendisobligo vobis predictis domine Erme-

line et Johanni de Mandolio et vestris omnia bona

mea habita et habenda, renuncians ex certa scientia

induciis XX dierum & IIII mensium et omni alii dila-

tioni et juri per quod contra predicta vel aliquid pre-

dictarum venire possem, et ita attendere et observare

sicut predictum est et contra non venire juro ego dic-

tus Petrus de Podio ad sancta Dei Euvangelia a me cor-

poraliter tacta. Actum fuit hoc in domo quondam Ste-

phani de Mandolio. Testes, rogati, interfuerunt: Ber-

nardus de Conclus de Fijaccho, Bertrandus de Basti-

da, Guillelmus Sazi, Guillelmus Marcelli ; et ego Rai-

mundus de Pabia, publicusMassilienotarius, interfui,